UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1663. usque ad annum 1674

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1780

VD18 90119193

§. 45. Patris Quesneli reflexiones morales.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67332](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67332)

Sæc. XVII. Gallum fuisse autumat, eoquod in
A. C. 1671. cap. 5. l. 4. dicatur, quod *Sacerdos* ha-

Clem. XIV.
Epist. 12.
part. 1. p. 50.
epist. 85.
pag. 149.

beat ante se & retro *Dominicæ Crucis* gnum in casula, cum tamen confitetur quod apud Gallos duntaxat in templo Crucis imago depicta reperitur: hunc ergo librum ab Italo conscriptum, et aliusque Auctorem esse Gerfenem Vescellensem Abbatem existimat: nomine etiam Parisiensis Curia hunc librum nullo apposito Auctoris nomine excusavit, ne alterutri parti accessibile deatur.

§. XLV.

Patris Quesneli reflexiones morales.

Expl. Apol.
des sent. du
Quesn. p. 20.
Niceron t. 18
erud. p. 387.
Calmet Hist.
Univ. t. 17.
l. 157. §. 68.
pag. 567.
P. Honoré
Carme Dech.
observat.
dogm. sect. 4.
§. 2.

Nondum grave vulnus, quod quorundam Præsulorum Gallorum pertinacia Ecclesiæ inflixerat, præterea Clementis X. pace obductum erat, cum illius cicatricem Paschasius Quesnellus hoc anno rursus refricaret novo suo Testamento Gallice reddito, & reflexionibus in quatuor Evangelistas illustratis. Hæc enim cum Montensi nuper detecta fere conspirabat, nisi quod, quod Montensis a vulgata discrepat, Quesnellus verba ad Vulgatæ normam inflexerit, nihilque de græcis textibus immiscuerit, ne sibi negotium facillimum ret, uti ipsemet Quesnellus in sua ad

Clementem XI. epistola die 22. Julii Sæc. XVII.
 Anno 1712. data testatur: A. C. 1671.
 Moralium

autem considerationum occasionem
 Quesnellio dederat Lomenius Comes
 de Brienne Regis Minister, Regnique
 Secretarius: Hic enim, cum mundi
 tædio affectus ad Patres Oratorii se-
 cessisset, quadam die ab aliis intellexit,
 quod Nicolaus Jourdain primus Pari-
 siensis Oratorii Superior verba a Christo
 Domino pronuntiata in unum college-
 rit, notisque latinis illustrata prælo
 subjecerit: Hunc vero librum præfa-
 tus Comes denuo iu publicam lucem in
 lingua Gallica edere cogitabat, quo-
 circa Quesnellum rogavit; ut latinas
 Nicolai notas Gallice redderet, hacque
 ratione plurimum utilitati consuleret.
 Annuit Quesnellus Comitibus voto, has-
 que notas in Gallicam linguam tran-
 stulit, ac insuper præfationem, & con-
 siderationes quasdam de suo adjecit
 Sauverati typis editas. In hujus libri
 lectione Marchio de Laigne, qui pa-
 riter cum Oratorii Patribus pari vitæ
 societate fruebatur, adeo sese oblecta-
 bat, ut de Quesnelli ingenio majora
 adhuc sibi pollicitus, eundem adige-
 ret, quatenus etiam quatuor Evange-
 lia ejusmodi annotationibus explanare
 vellet: Fecit id quoque Quesnellus,
 huncque librum adhuc scriptum Mar-
 chioni

Sæc. XVII
 A. C. 1671. chioni tradidit, qui illum Felici Vi-
 larto Catalaunensi Episcopo legendum
 præbuit, cui tantopere placuit, ut eun-
 dem ipse pervolveret, aliisque Viris
 doctis examinandum præberet, eo scilicet
 ut ejusdem lectionem edicto novæ edi-
 tioni præfigendo Diæcesis suæ Clero
 commendaret: cum autem Prælati
 Catalaunensis, Archiepiscopo Parisiensi
 Francisco Harlæo inscio, hunc librum
 typis edi nollet, Marchionem sollicitum
 tabat, quatenus ab Archiepiscopo alio
 jurato Jansenistarum hoste approbationem
 impetrare vellet, qua obtenta huius
 liber Parisiis hoc anno publici juris
 factus est, sub titulo: *Considerationes
 rales in quatuor Evangelistas*: Fatetur
 men ipse Quesnellus, quod postea huius
 considerationes novis annotationibus
 plurimum auxerit, & reliquas
 Testamenti partes pariter ejusmodi re-
 flexionibus donavit, typisque anno
 hujus sæculi octogesimo septimo,
 nonagesimo tertio ediderit. Mortuo
 larto Episcopo, Ludovicus Antonius
 Noailles ejus Successor die vigesima
 tertia Junii anno hujus sæculi nonagesimo
 quinto suo Clero & populo huius
 libri lectionem speciali mandato com-
 mendabat. Hujus exemplum sequen-
 tibus Guilielmus Urfæus Lemovicensis,
 Joannes Baptista Gasto Catalaunensis

ensis, Henricus de Biffi Tullensis Epi-
scopus, quinimo celeberrimus Jacobus Sæc. XVII.
A.C. 1671.
Bossuet Meldensis Episcopus anno
Christi millesimo sexcentesimo nonage-
simo nono Quesnelli considerationes
edita apologia vindicavit. Nec tamen
propterea credendum, quod Quesneli
reflexiones ex publica horum Præsu-
lum auctoritate & continua plusquam
quadraginta annorum possessione in
Galliis præscripserint; non enim
quietam habuere possessionem: *nonnulli*
enim, ut ipsemet Quesnellus testatur in
epistola ad Clementem XI. data, *ob-*
murmurabant, & Formagæus Sorbonæ
Doctor centum nonginta novem propo-
sitiones ex hisce considerationibus ex-
cerptas hæresis, aliorumque errorum
nota perstrinxit: ipse etiam Vialartus,
cum hunc librum adhuc oppido exi-
guum hoc anno approbaverat, triginta
quatuor loca emendanda observavit,
alii in tertia editione jamjam decem,
in subsequenter plusquam quinquaa-
ginta propositiones postea damnatas no-
tarunt. Denique Bossuetus quidem
anno hujus sæculi nonagesimo nono
plurimas Quesnelianarum reflexionum
propositiones ad sensum Catholicum
detorquere satagebat, hancque in rem
justificationem seu vindicias composuit,
consensitque, ut suum judicium novæ
illius

Sæc. XVII. illius anni editioni præfigeretur, ea
A. C. 1671. tamen lege, ut viginti sex propositiones
 corrigenterentur: postquam vero non nisi paucissimas, de quibus conventum erat, correctas noverat, ipse sua justificationem suppressit: non ergo Quesnelistæ habent, quod de tot Præfulum approbatione gloriarentur.